Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 201610 DIÁRIO OFICIAL Nº 33152

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 161 DE 17 DE JUNHO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013,
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2016/237423, de 13/06/2016;
RESOLVE:
I - Autorizar à servidora Nadla Socorro de Souza Daibes,
matrícula funcional n.º 5834120/3, ocupante do cargo de
Assistente Social, a viajar ao município de Capanema/PA, no
período dia 16/06/2016, a fi m de realizar diligência relativa ao
processo: 2014/413121.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia)
diária à servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de
junho de 2016.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 975603

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA-

CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2016330002067, de 20 de junho de 2016

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARCOS DE SOUZA.
CPF: 234.844.702-91.
MARCA/MODELO: VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY.
CHASSI: 9BWDB45U5ET093804.
PORTARIA Nº 2016330002069, de 20 de junho de 2016

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e e Instrução Normativa n.º 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DJALMA BORBA VIEIRA.
CPF: 050.194.942-91.
MARCA/MODELO: HONDA/HR-V EXL CVT.
CHASSI: 93HRV2870GZ173154.
PORTARIA Nº 2016330002070, de 20 de junho de 2016

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e e Instrução Normativa n.º 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARCIA CRISTINA LEÃO MURRIETA.
CPF: 332.777.962-72.
MARCA/MODELO: BMW/320I ACTIVE FLEX.
CHASSI: 98M3B100XF4A17891.
PORTARIA Nº 2016330002071, de 20 de junho de 2016

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e e Instrução Normativa n.º 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: RAQUEL LEITAO BITAR GRISOLIA.
CPF: 305.725.922-72.
MARCA/MODELO: RENAULT/SANDERO DYNA 16R.
CHASSI: 93Y5SRD6EGJ198222.
PORTARIA Nº 2016330002075, de 20 de junho de 2016

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e e Instrução Normativa n.º 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: Marialina Corrêa Sobrinho.
CPF: 194.143.742-72.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBLWHE5H0073159.

Protocolo 975833

PORTARIAS DE RECONHECIMENTO DE IMUNIDADE -
ENTIDADES IMUNES

PORTARIA Nº 2016330002068, de 20 de junho de 2016
MOTIVO: Conceder a imunidade de IPVA relativo a veículo para
o ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição
Federal, do Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da
Instrução Normativa nº 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: AÇÃO SOCIAL SOCIEDADE BENEFICENTE
SANTO ANTONIO.
CNPJ: 04.802.138/0001-65.
EXERCÍCIO      CHASSI              MARCA/MODELO
2016           93XHNK3406C541828   MMC/L200 4X4 GLS
2016           9C2JC4120CR587513   HONDA/CG 125 FAN ES

Protocolo 975835

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2016330002064, de 20 de junho de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: TACIMAR SARMENTO VIEIRA.
CPF: 295.682.852-53.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4MT LTZ.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$52.890,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$37.374,50.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
RODRIGO SARMENTO VIEIRA CNH: 4939133896
PORTARIA Nº 2016330002072, de 20 de junho de 2016

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARILIA DE MATTOS WINKER.
CPF: 303.334.232-91.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L AT ACT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.890,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$47.691,90.

Protocolo 975836

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Abaetetuba - PA,  20 de junho
de 2016
O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, CORDENADOR
FAZENDÁRIO DE ABAETETUBA, desta Secretaria Executiva da
Fazenda, FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma
abaixo relacionada a abertura de ORDEM DE SERVIÇO  com
NOTIFICAÇÂO FISCAL de Nº 062016820000044-2, fi cando a
mesma NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15(quinze) dias, a contar da data
de publicação deste Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida
Pedro Rodrigues, nº 140, Centro - Abaetetuba- PA, ressaltando
que o não atendimento no prazo estabelecido ensejará a adoção
de medidas cabíveis em defesa   do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
- Balanço Patrimonial
- Conhecimento de Transporte
- DIEF / GIEF
- Livro de Registro de Apuração de ICMS
- Livro de Registro de Entradas
- Livro de Registro de Inventário
- Livro de Registro de Saídas
- Notas Fiscais de Entradas
- Notas Fiscais de Saídas
-
José Carlos Ribeiro de Pontes
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
Matrícula: 0556998201
RAZÃO SOCIAL: M. PINHEIRO ASFALTO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.426.726-0
PERÍODO: 01/2015 A 12/2015
ENDEREÇO:  TRV. Lourenço Ferreira, S/N - Barcarena-PA
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador - CERAT - Abaetetuba/PA

Protocolo 975816

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Portaria n.º201601000583 de 20/06/2016 - Proc n.º
002016730012553/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do

artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Claudio Gerson Silva de Souza - CPF: 479.729.042-
00
Marca: FIAT/SIENA ESSENCE 1.6 GRAND FLEX 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201601000585 de 20/06/2016 - Proc n.º
002016730011448/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Paulo Fernando da Silva Rocha - CPF: 199.469.372-
04
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XLS15 AT FLEX  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 975831

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º201604003959, de 20/06/2016 - Proc n.º
2016730012718/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Campos da Silva - CPF: 159.150.502-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LT/Pas/
Automovel/9BGJB69X0CB322384
Portaria n.º201604003961, de 20/06/2016 - Proc n.º
2016730012735/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alexandre Ramoni Abreu da Silva - CPF:
468.196.572-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL 1.0 FLEX/Pas/Automovel/9BD372110F4057547
Portaria n.º201604003963, de 20/06/2016 - Proc n.º
2016730012598/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Maria Auxiliadora Pantoja Gonçalves - CPF:
332.424.292-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/Automovel/9BD373121E5037020
Portaria n.º201604003965, de 20/06/2016 - Proc n.º
2016730012597/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alonso Corpes da Silva - CPF: 159.282.412-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/9BD372171F4056673
Portaria n.º201604003967, de 20/06/2016 - Proc n.º
2016730012595/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jorge Penha Pimentel - CPF: 105.392.802-59
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019F2270017
Portaria n.º201604003969, de 20/06/2016 - Proc n.º
2016730012594/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edson Silva de Moraes - CPF: 070.765.252-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/
Automovel/9BD37412UG5079840
Portaria n.º201604003971, de 20/06/2016 - Proc n.º
2016730012582/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcelo Augusto Sadala dos Santos - CPF:
454.097.732-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0FB100090